ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu

và doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ VI-2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày 28/7/2010 của Thủ tướng
Chính phủ ban hành Quy chế quản lý, tổ chức xét tôn vinh danh hiệu và trao
giải thưởng cho doanh nhân và doanh nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 01/2012/TT-BNV ngày 16/01/2012 của Bộ Nội vụ quy
định chi tiết thi hành Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày 28/7/2010 của Thủ
tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1740/QĐ-UBND ngày 30/6/2020 của Ủy ban nhân
dân tỉnh ban hành Quy chế xét tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh
nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1500/TTr-SNV ngày 01/8/2022.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và
doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam lần thứ VI-2022 (gọi tắt là Hội đồng), cụ
thể như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Trần Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Thường trực;
- Ông Nguyễn Tấn Văn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Mời ông Lưu Văn Thương, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.
3. Thành viên Hội đồng:
- Ông Đinh Văn Vũ, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Lê Quang Triều, Phó Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu

công nghiệp tỉnh;

2

- Ông  Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công Thương;
- Ông Võ Như Toàn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ông Nguyễn Quí Quý, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Ông Lương Đình Đường, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;
- Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Ông Đặng Thanh Dũng, Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh;
- Ông Lê Ngọc Trung, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh;
- Ông Trần Quốc Bảo, Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
- Ông Võ Nguyên Huân, Trưởng phòng Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ.
Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm ban hành Kế hoạch tổ chức xét và trao

tặng danh hiệu doanh nghiệp tiêu biểu và doanh nhân tiêu biểu tỉnh Quảng Nam
lần thứ VI-2022; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Hội đồng.

Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó
Chủ tịch Thường trực Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ để thực hiện
chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng.

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1
căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban TĐ-KT Trung ương;
- TTTU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, NCKS (Ba).

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh

		2022-08-05T16:28:46+0700
	Quảng Nam

		2022-08-05T16:29:31+0700
	Quảng Nam

		2022-08-05T16:29:34+0700
	Quảng Nam

		2022-08-05T16:29:35+0700
	Quảng Nam